
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

C.P.I.A. 1 NOVARA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via Aquileia n.1 - 28100 Novara - tel. e fax 0321 431020 

cod. fisc. 94073720032 cod. min. NOMM188009 - sito web www.cpianovara.it 
e-mail: nomm188009@istruzione.it pec: nomm188009@pec.istruzione.it 

Sedi associate: 
Novara Sede carceraria - Borgomanero - c/o Ist. Sec. I Grado “Gobetti”- V.le Dante,13 – Trecate - C.so Roma, 58 

Omegna - c/o I.C. “F.M. Beltrami” Ex-Centro Territoriale Permanente del V.C.O. Via De Amicis, 7 

 

 

 
 

 
 
 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Linea d’investimento  
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR D.M. n. 65/2023.  

CUP: C34D23000960006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto di riparto del MIM N. 65 del 12 aprile 2023, di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi  linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

Visto  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Commissario 
Straordinario di Istituto con delibera n. 121 del 13/01/2023; 

Preso atto  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate, 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 
PNRR “Investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 

Titolo progetto Importo autorizzato progetto 

Investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”: 

 
LINEA DI INTERVENTO A 

LINEA DI INTERVENTO B 

 
 
 
 

EURO 26.931,90 

EURO 6.263,64. 

 

 
Per un totale di euro       .33.195,54 

http://www.cpianovara.it/
mailto:nomm188009@istruzione.it
mailto:nomm188009@pec.istruzione.it




Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

C.P.I.A. 1 NOVARA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via Aquileia n.1 - 28100 Novara - tel. e fax 0321 431020 

cod. fisc. 94073720032 cod. min. NOMM188009 - sito web www.cpianovara.it 
e-mail: nomm188009@istruzione.it pec: nomm188009@pec.istruzione.it 

Sedi associate: 
Novara Sede carceraria - Borgomanero - c/o Ist. Sec. I Grado “Gobetti”- V.le Dante,13 – Trecate - C.so Roma, 58 

Omegna - c/o I.C. “F.M. Beltrami” Ex-Centro Territoriale Permanente del V.C.O. Via De Amicis, 7 

 

 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE, modello A, 
nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”, 
istituendo la sottovoce "1 Next generation EU – PNRR. 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 
n. 65/2023 - CUP: C34D23000960006 

 
 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile   le relative 
modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Malarby 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 Ex art. 3 comma 2 D.L.G. 39/93 

 
 

http://www.cpianovara.it/
mailto:nomm188009@istruzione.it
mailto:nomm188009@pec.istruzione.it

